
  Uchwała Nr XLVI/448/2006

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 marca  2006 r.

w  sprawie  zmian  do  Uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  Nr  XXIX/  250/  2004

z dnia 21 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji

z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w województwie opolskim.

Na podstawie art. 18 pkt.  7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn.zm.), w związku z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 3 lutego 

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych ( Dz.U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1266 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W  uchwale  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  Nr  XXIX/250/2004  z  dnia  21  grudnia  2004  r.

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych w województwie opolskim wprowadza się następujące zmiany :

1. § 5 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

a) 

  2. „ Maksymalną przyznaną wielkość dotacji z Funduszu dla budowy bądź modernizacji dróg

     dojazdowych do gruntów rolnych wynosi 500 000,00 zł  w roku dla jednego właściciela

         gruntów”,

  3.  „ Dotacją z Funduszu nie obejmuje się podatku VAT, opłat z tytułu kar i odsetek  za zwłokę, 

z zastrzeżeniem ust. 4,

b) dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie :

 „   Dotacja  z  Funduszu  może  obejmować  podatek  VAT  pod  warunkiem,

  że  stanowi  on  koszt  wykonania  planowanych  prac,  a  zadanie  dotowane  realizowane

     jest  przy udziale dotacji z  funduszy europejskich”,

2w § 7 uchyla się ust. 2,

2§ 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie :

 „  Przyznanie dotacji  z określeniem jej  wysokości,  odmowa przyznania dotacji  z Funduszu,

   ogłoszenie dodatkowego naboru oraz wstrzymanie naboru wniosków o przyznanie dotacji

    z Funduszu, dokonywane jest uchwałą Zarządu Województwa  Opolskiego”,



4w §15 ust. 6 otrzymuje brzmienie

„Zapisy ust.  4 i 5 nie mają zastosowania do przedsięwzięć rozpoczętych przed przyznaniem 

dotacji,  o  których mowa w ust.  3.  W  tych przypadkach -  podstawą do określenia wielkości 

przyznawanej  dotacji  są  koszty  wykonania  robót  (bez  VAT),  z  wyłączeniem  §  5  ust.  4, 

wynikające  z  wniosku  podmiotu  spełniającego  wymogi  Rozporządzenia Ministra  Rolnictwa i 

Gospodarki Żywnościowej z dnia 27 października 1998 r. w sprawie regulaminu funkcjonowania 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych ( Dz. U. Nr 139, poz 903), sporządzonego w oparciu o 

umowę z wykonawcą i kosztorys ofertowy. Wniosek, umowa z wykonawcą i kosztorys ofertowy 

winny być przedłożone dysponentowi Funduszu.”

4§ 17 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„  dla  starostów  –  do  prowadzenia   ochrony  gruntów  rolnych,  z  obszaru  działania  których 

powstają dochody Funduszu i którym w pierwszym i drugim roku poprzedzającym  przyznanie 

dotacji nie przyznano im, na ten cel – w pierwszej kolejności”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


